
"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

Buenos Aires, 4 de septiembre de 2024. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: Buenos 

Aires, Concepción del Uruguay, Córdoba, Delta, General Pacheco, Mendoza, 

Paraná, Rafaela, Resistencia, Rosario, San Francisco, Santa Fe, Tucumán y Villa 

María, dictados en cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del Estatuto 

Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas carreras de Posgrado por parte de aquellos/as egresados/as, como 

asimismo el cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 29 de agosto de 2024, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos/as egresados/as. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

2 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

 11.333 BASTIDA, Maximiliano D.N.I. 32.123.817 Especialista en Ener-

gía Eléctrica, Mención 

Transmisión y Distribu-

ción 

 11.334 BRESCASIN, Andrea Lorena D.N.I. 30.963.811 Especialista en Ergo-

nomía 

 11.335 NUÑEZ, Adriana Marta D.N.I. 13.652.693 Especialista en Ergo-

nomía 

 11.336 PELLEGRINO, Marcela 

Patricia 

D.N.I. 14.318.139 Especialista en Ergo-

nomía 

 11.337 RABELLINO, Roxana Lina D.N.I. 22.426.255 Especialista en Ergo-

nomía 

 11.338 AMOR, Juan Cruz D.N.I. 40.923.212 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.339 D' ABATE, Javier Mario D.N.I. 25.770.018 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.340 GIL, Esteban Gabriel D.N.I. 37.241.792 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.341 ISOLA, Norberto Radames D.N.I. 16.747.445 Especialista en Trans-

porte 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

3 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 11.342 CALABRESE, Darío Luis D.N.I. 24.758.703 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 11.343 FERNÁNDEZ, Christian 

Manuel 

D.N.I. 31.576.656 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 11.344 HERNÁNDEZ PINTO, 

Eduard José 

D.N.I. 95.794.085 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 11.345 SABATINO, Pablo Luis 

Esteban 

D.N.I. 24.197.171 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 11.346 CONTRERAS, Cecilia Inés D.N.I. 28.252.956 Magister en Desarrollo 

Territorial 

 11.347 DELCAUCE, Jorge Gonzalo D.N.I. 31.376.884 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 11.348 D'ANDREA, Maria Cecilia D.N.I. 31.855.664 Magíster en Ingeniería 

en Calidad 

 11.349 BONELLI, Ignacio Javier D.N.I. 24.425.577 Magíster en Ingeniería 

en Sistemas de Infor-

mación 

 11.350 SABELLI, Agustín Federico D.N.I. 35.367.352 Magíster en Ingeniería 

en Sistemas de Infor-

mación 

 11.351 PEDROZO, Florencia 

Carolina 

D.N.I. 35.784.835 Magíster en Procesos 

Biotecnológicos 

 

 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY: 

 11.352 CERGNEUX, Martín Jesús D.N.I. 30.881.978 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

4 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

 11.353 ESCALADA, Ezequiel 

Leonardo 

D.N.I. 35.885.179 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.354 ESCOBAR CRIADO, Silvana 

del Valle 

D.N.I. 25.581.687 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.355 MARCÈ QUINTANA, Javier D.N.I. 32.629.365 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.356 LUCERO, Sergio Daniel D.N.I. 35.573.420 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.357 TABORDA, Romina Belén D.N.I. 34.188.763 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.358 LESTA, Gisella Denise D.N.I. 34.769.495 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 11.359 MISSERA ACOSTA, Ana 

Gabriela 

D.N.I. 29.338.000 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 11.360 RODRIGUEZ ORTEGA, 

Jose Luis 

D.N.I. 19.115.679 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 11.361 AGÜERO, Diego Sebastian D.N.I. 25.423.278 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.362 AÑEZ PRIETO, Anali 

Carolina 

D.N.I. 19.125.436 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.363 BACCHIDDU, Estefanía D.N.I. 32.238.038 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.364 BARRIONUEVO, Baltazar D.N.I. 35.279.500 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.365 EGURZA, María Florencia D.N.I. 32.265.504 Especialista en Inge-

niería Gerencial 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

5 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 11.366 LÓPEZ, Pamela Andrea D.N.I. 31.901.464 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.367 MORALES KOKALLI, Abel D.N.I. 95.343.628 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.368 PEDERNERA, Claudio 

Gabriel 

D.N.I. 35.568.284 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.369 CASELLES, Juan Esteban D.N.I. 17.002.333 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 11.370 TAVELLA, Demián Andrés D.N.I. 35.530.849 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 11.371 MARTINEZ, Denis Fernando D.N.I. 34.878.000 Magíster en Tecno-

logía Satelital con 

Mención Sistemas de 

Aviónica 

 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA: 

 11.372 BENÍTEZ, Gonzalo Gastón D.N.I. 39.094.540 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.373 MORGADE, Analía Noemí D.N.I. 29.139.138 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.374 REBOLLEDO, Natalia Judith D.N.I. 33.178.890 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.375 CARBALLO, Angel Andrés D.N.I. 32.269.737 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

 

 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

6 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

 11.376 AYALA, Sergio Alberto D.N.I. 26.243.637 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.377 IGLESIAS, Rodrigo Daniel D.N.I. 30.194.279 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.378 RUBINICH, Juan Rene D.N.I. 28.523.058 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.379 BALBI, Marcelo Andres D.N.I. 25.144.243 Magíster en Energías 

Renovables Mención 

Eólica 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

 11.380 PUCHULÚ, Elizabeth Nancy D.N.I. 14.273.465 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.381 RUIZ, Liliana Patricia D.N.I. 20.356.208 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.382 TRALCAL, Jorge Horacio D.N.I. 26.218.074 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.383 PIZZOGLIO, Celina Beatriz D.N.I. 28.496.765 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.384 ROSSEL LÓPEZ, Pablo 

Mariano 

D.N.I. 28.847.200 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL PARANÁ: 

 11.385 FONTANA GUTIÉRREZ, 

Pablo Emanuel 

D.N.I. 26.307.186 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

7 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 11.386 GRANERO, Carlos Alberto D.N.I. 22.728.046 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

FACULTAD REGIONAL RAFAELA: 

 11.387 LUJAN, Yamila D.N.I. 34.673.587 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.388 MORERO, Fiorela María del 

Rosario 

D.N.I. 34.038.023 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

 11.389 DE LANGHE, Ivana Araceli D.N.I. 35.686.365 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

 11.390 RAMOS, Noemí Andrea D.N.I. 20.175.812 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.391 CORRAL, Ezequiel Andrés D.N.I. 36.125.782 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.392 BRUN, Lucas Ricardo Martin D.N.I. 27.484.879 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 

 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

8 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 

FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO: 

 11.393 BERCETCHE, Ignacio 

Daniel 

D.N.I. 28.462.198 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE: 

 11.394 VALENTINI, Guido D.N.I. 30.961.639 Magíster en Ingeniería 

en Calidad 

 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

 11.395 JUAREZ, Silvia Cristina D.N.I. 23.772.198 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.396 KANÁN, Hilda Mariela D.N.I. 22.336.990 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.397 FERNÁNDEZ, María 

Florencia 

D.N.I. 36.049.855 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.398 VICIDOMINI, Franco 

Sabatino 

D.N.I. 28.883.430 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.399 BORDÓN, Nelly del Valle D.N.I. 14.733.627 Magíster en Ingeniería 

Bioenergética 

 11.400 GOLATO, Marcos Antonio D.N.I. 24.059.496 Magíster en Ingeniería 

Bioenergética 

 

 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

9 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

 11.401 CROGNALI, Renato 

Guillermo 

D.N.I. 37.225.770 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 1901/2024 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

 

             


		2024-09-09T10:52:34-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-09-09T17:40:22-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-10T18:01:19-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




